
令和 6年 11月吉日

一般社団法人青森県理学療法士会

青森支部会員 各位

一般社団法人青森県理学療法士会

青森支部長 工藤 寛教

学術部長 木村 和矢

（ 公印省略 ）

令和 6年度 青森支部症例検討会のお知らせ

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は青森県理学療法士会青森支部活動に格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび令和 6年度青森支部症例検討会（士会主催症例検討会）を、数年ぶりに対面形式にて、下記の

通り開催することとなりました。生涯学習制度履修対象の先生方はもちろん、履修対象外の先生方の参加

も広く歓迎致します。本会を通して病院・施設間の情報交換や交流を深める機会にもなりますので、より

多くの先生方にご参加頂きたく、ご周知の程よろしくお願いいたします。 なお、応募演題数に応じて

ZOOMを使用したオンライン開催に変更する可能性もございますので、ご了承願います。

謹白

記

【 日時 】令和 6年 12月 14日（土） 14：00開始 ～ 17：30終了予定 （13：30より受付開始）

 演題応募数に応じて終了時間を変更する場合があります。

【演題応募】最大で 6演題まで

【 会場 】県民福祉プラザ 多目的室 4A （青森市中央 3丁目 20-30）

 会場駐車場は収容台数に限りがありますので、できるだけ公共交通機関をご利用され

るか、乗り合いでご来場ください。近隣有料駐車場を利用する場合はご自身での負担

になりますのでご了承ください。会場詳細に関しましては後日改めてご案内致します。

 演題応募数に応じて、ZOOＭを使用したオンライン開催に変更する可能性もあります。

【 参加費 】無料

【履修対象】生涯学習制度

 後期研修 E ：発表 1コマ、聴講 1/3コマ

 前期研修 D-2：聴講のみ 1/3コマ（事前に「前期研修 B-5」を履修していること）

【発表時間】1症例あたり 30分（発表 7分・質疑応答 23分を予定）



【注意事項】以下 2点、順守いただきますようお願いいたします。

 抄録作成は必ず、抄録投稿フォームを使用し、記載した既定の通りご記入くだ

さい。また、ファイル拡張子の変更もしないでください。

 スライドについて、当日は運営側で用意したパソコンを使用する予定ですので、

動作不安定性を避けるため、動画の使用は原則として禁止とします。もし動画を

使用される場合はご自身でパソコンをお持ち頂きプロジェクターと接続する形

となりますので、予めご了承ください。その場合、当日の動作不具合などのト

ラブルは運営側としての責任は負いかねます。また、オンライン開催となった

場合、ZOOM使用による通信状態不良などによる動作不安定性を避けるため、

動画の使用は禁止とさせて頂きます。ご了承願います。

【申し込み】発表者・聴講者で異なりますので以下をご確認ください。

発表者 申し込み ：令和 6年 11月 11日（月） 12時まで

https://forms.gle/QXLt6sZEqqZ18N2K7

抄録提出 ：令和 6年 11月 20日 （水）12時まで

スライド提出：令和 6年 12月 4日 （水）12時まで

 演題発表者は上記 URLおよび QRコードから申し込みフォームに沿ってお願い致します。

 予定演題数を超過し応募があった場合、運営側にて選考させて頂きますのでご了承く

ださい。

聴講者 申し込み ：令和 6年 12月 4日（水） 12時まで

 生涯学習制度履修対象の会員は、理学療法士協会のマイページからお申し込みください。

 上記以外の方は特に申し込みは不要です。当日、直接会場までご来場頂き参加受付を行な

ってください。

 オンライン開催となった場合、ZOOM入室についての URLなどは後日改めてご案内致し

ます。

何かご不明な点などございましたら、以下の問い合わせ先までご連絡くださいますよう、よろしくお願

い致します。

【お問い合わせ先】

青森県立中央病院リハビリテーション科 木村 和矢

TEL：017-726-8188（リハビリテーション科直通）

E-mail ： aomorishibu.gakujutsu@gmail.com

https://forms.gle/QXLt6sZEqqZ18N2K7

	令和 6 年度　青森支部症例検討会のお知らせ
	謹啓
	　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は青森県理学療法士会青森支部活動に格別のご高配を
	　このたび令和 6年度青森支部症例検討会（士会主催症例検討会）を、数年ぶりに対面形式にて、下記の通り
	謹白
	抄録作成は必ず、抄録投稿フォームを使用し、記載した既定の通りご記入ください。また、ファイル拡張子の変
	スライドについて、当日は運営側で用意したパソコンを使用する予定ですので、動作不安定性を避けるため、動
	【申し込み】発表者・聴講者で異なりますので以下をご確認ください。
	　　発表者　　申し込み　　：令和6年11月11日（月） 12時まで
	青森県立中央病院リハビリテーション科　木村 和矢


